MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO
PRR3ª-00025200/2022 – PORTARIA  149/2022

PRR/3ª REGIÃO Nº  149 DE 12 DE AGOSTO DE 2022

  A PROCURADORA REGIONAL DA REPÚBLICA COORDENADORA
GERAL DO PROCESSO SELETIVO E PRESIDENTE DA COMISSÃO DE  ESTÁGIO DA
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas por meio das Portarias PRR/3ª Região nº 132, de 02 de agosto de 2013, e PRR/3ª
Região nº 131, de 06 de setembro de 2012, bem como nos termos da Portaria PGR nº 378, de 09 de
agosto de 2010 e Portaria PRR/3ª Região nº 238, de 22 de dezembro de 2011, alterada pelas Portarias
PRR/3ª Região nº 129 de 06 de setembro de 2012 e nº 34 de 20 de fevereiro de 2014:

R E S O L V E:

Art. 1º. TORNAR PÚBLICA, a relação em ordem alfabética, os habilitados na fase da Carta de Apresentação
e Entrevista (Pós-Graduação em Direito).

Art. 2º. DIVULGAR que os interessados poderão interpor recurso entre os dias 16 e 17 de agosto.

§ 1º.  O recurso dirigido por e-mail à Seção de Estágio da Procuradoria Regional da República da 3ª
Região, no endereço eletrônico prr3-estagio@mpf.mp;
§ 2º.  O formulário do recurso está disponível no Anexo V do Edital de Abertura;
§ 3º. O recurso deverá indicar especificamente os motivos do pedido de reexame, podendo juntar
documentos que entenda pertinentes
§ 4º. O recurso deverá ser redigido de forma clara, consistente e objetiva. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.

Art. 3º. INFORMAR que as notas da Carta de Apresentação e Entrevista (exclusivo para o curso de
direito) estão disponíveis na plataforma Moodle.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

CRISTINA MARELIM VIANNA

PROCURADORA REGIONAL DA REPÚBLICA
COORDENADORA GERAL DO PROCESSO SELETIVO

PRESIDENTE  DA COMISSÃO DE ESTÁGIO - PRR3

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

C
R
I
S
T
I
N
A

M
A
R
E
L
I
M

V
I
A
N
N
A
,

e
m

1
4
/
0
8
/
2
0
2
2

1
5
:
5
6
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

d
b
0
4
f
d
6
9
.
9
8
e
5
c
8
d
6
.
a
0
3
4
9
d
4
e
.
a
d
0
b
1
e
d
8

mailto:prr3-estagio@mpf.mp

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO
PRR3ª-00025200/2022 – PORTARIA  149/2022

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS
1º SEMESTRE DE 2022

RELAÇÃO DOS HABILITADOS NA FASE DA ANÁLISE DA CARTA DE

AUTOAPRESENTAÇÃO E ENTREVISTA (CANDIDATOS DO CURSO PÓS-
GRADUAÇÃO DE DIREITO)

NOME

1.  ANA CLAUDIA RIBEIRO CARDOSO DA
SILVA

2.  ISABELLA CAPARROZ BATTAGLIA
3.  LEANDRO FRANCELINO DE SOUZA
4.  NEUMANN MARIA LIRA DE SOUZA
5.  RAYMARI LIMA VALVERDE
6.  YAN CASEMIRO F SILVA

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

C
R
I
S
T
I
N
A

M
A
R
E
L
I
M

V
I
A
N
N
A
,

e
m

1
4
/
0
8
/
2
0
2
2

1
5
:
5
6
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

d
b
0
4
f
d
6
9
.
9
8
e
5
c
8
d
6
.
a
0
3
4
9
d
4
e
.
a
d
0
b
1
e
d
8

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO
PRR3ª-00025200/2022 – PORTARIA  149/2022

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

C
R
I
S
T
I
N
A

M
A
R
E
L
I
M

V
I
A
N
N
A
,

e
m

1
4
/
0
8
/
2
0
2
2

1
5
:
5
6
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

d
b
0
4
f
d
6
9
.
9
8
e
5
c
8
d
6
.
a
0
3
4
9
d
4
e
.
a
d
0
b
1
e
d
8

	PORTARIA 149-2022 SEST-PRR3ª - PRR3ª-00025200-2022